ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г.    _____________

«___» _____________2015 г.

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

ЗАО «Новодвинскстроймонтаж» (164902, г.Новодвинск, ул.Ворошилова, д.30; ИНН:2903006141, ОГРН:1022901003762), в лице конкурсного управляющего Захарова Алексея Алексеевича, член Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Северо-Запада» (198095, г.Санкт-Петербург, пер. Химический - 1, Литер П, ИНН:7825489593, ОГРН:1027809209471), действующего на основании Решения АС Архангельской области по делу №А05-5992/2012 от 17.12.12г. и определения от 28.01.15 г., именуемое далее «Организатор торгов», (именуемое в дальнейшем «Должник»), и ___________________________в лице____________, действующее на основании ________, именуемый далее «Заявитель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

II. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Предметом договора является внесение Заявителем задатка для участия в торгах по продаже имущества должника - ЗАО «Новодвинскстроймонтаж».
2.2. Задаток - 15% от  цены предложения имущества.
III. ВНЕСЕНИЕ ЗАДАТКА

3.1. Внесение задатка осуществляется путем перечисления денежных средств на счет должника в течение срока, указанного в информационном сообщении о проведении торгов по следующим реквизитам: ЗАО «Новодвинскстроймонтаж» (ИНН:2903006141, КПП:290143001) Р/С №40702810015100000975 в Архангельском филиале «БАНК СГБ», БИК:041117903, К/С №30101810400000000903.

IV. ВОЗВРАТ ЗАДАТКА

4.1. Задаток возвращается Заявителю в случаях,  когда Заявитель:

- не допущен к участию в торгах;

- не признан победителем торгов;

- отзывает заявку в установленный срок
4.2. Задаток возвращается Заявителю в течение 5 дней с даты утверждения Организатором торгов протокола об итогах торгов.

4.3. Возврат задатка осуществляется перечислением  денежных средств на счет Заявителя.

4.4. Задаток, внесенный Заявителем, признанным победителем торгов, засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества. Задаток не возвращается в случае отказа или уклонения заявителя, признанного победителем торгов от подписания договора купли-продажи имущества по результатам торгов в течение пяти дней с даты получения предложения о заключении указанного договора от конкурсного  управляющего, в соответствии с  абз. 2 п. 16 ст. 110 Закона о банкротстве.
Договор   составлен  в  двух  экземплярах,  имеющих  одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Организатор торгов

Заявитель